
ü

rs
C ¡ttà d¡ Lentini

Li be ro Cons orzio Comuna le d i S i ra c u sa

N. 318 Registro Generale del0210512023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL s'SETTORE
N.27 DEL27t04t2023

OGGETTO: COLLEGIO REVISORI DEI CONTI TRIENNIO 202312026 - INDIVIDUAZIONE
COMPONENTE PRESIDENTE - IMPEGNO DISPESA ANNO 2023.





. tutti i componenli in sede di manifestazione di interesse dichiarano il possesso dei requisiti
richiesti dalla norma;

o è stato attivato il procedimento di verifica delle dichiarazioniprodotte;
. che gli enti hanno ancora esitato le richieste dell'Ente;
. che è necessario procedere quanto prima all'insediamento del nuovo organo di revisione;
¡ la norma stabilisce che le funzioni di Presidente del Collegio sono esercitate dal

componente che ha svolto il maggior numero di incarichi di revisore presso enti locali e, a
parità di incarichi, tali funzioni sono assunte da colui che le ha esercitate nell'ente di
ma ggiore dimensione demografica;

DATO ATTO che dalla conta dei precedenti incarichi svolti risulta che il dott. Pedalino Giuseppe
è il componente che svolgerà l'incarico di Presidente dell'Organo di Revisione Contabile, in quanto
ha svolto il maggior numero di incarichi;

DICHIARANDO la sottoscritta di essere a conoscenza dell'obbligo della tempestiva comunicazione in
ordine all'insorgere di una delle cause di incompatibilità, di cui al d. lgs n.3912013,

PROPONE

1' appt ov azione del presente prowedimento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rag. Agata Di Giorgio

Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO

CN : Dl GIORGIO AGATAC:lT
IL COORDINATORE DEL 5O SETTORE

VISTI:
ilD.Lgs.267/2000 ed in particolare gli artt.234,235,236,237,238,239,240 e24l;
le Leggi Regionali nn.n.312016, n.1712016 e n.1,612017 en.612021.;;
la Circolare n. 13 della Regione Siciliana-Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali,
prot. n. 17781 del 27 11.1.12079 ;

O

a

a

CONSIDERATA la propria competenza ad emanare I'atto, stante che con decreto del Sindaco n. 16 del
28103/2023 il sottoscritto è stato nominato coordinatore dei servizi frnanziari, ai sensi dell'art. 107 del
TUEL;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO, per le motivazioni avanti indicate che qui si intendono trascritte
integralmente, che l'Organo di Revisione Contabile, nominato con delibera Consiliare n. 16 del
0610412023, dichiarata immediatamente esecutiva, sarà presieduto dal dott. Pedalino Giuseppe,
C.F.: Commercialista con sede in
CAMPOFELICE DI ROCCELLA 90010 (PA) - Largo Vittorio Emanuele Orlando n. 5, che ha
svolto il maggior numero di incarichi;

2. DI STABILIRE che costo complessivo di CPA e IVA per il compenso annuale spettante a ciascun
revisore è ii seguente:



Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



27/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/175/1 del 27/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 165
Impegno:

Finanziamento

Collegio  Revisori dei conti  triennio 2023/2026 - Individuazione  componente Presidente – Impegno di spesa
anno 2023.

n° 27 del 27/04/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 57.241,91

Castelletto disponibilità al 27/04/2023

Capitolo
304

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2023

Missione 01
Programma 01

1Titolo
03Macroagg.

Descrizione
 - Spese per i Revisori

Servizi istituzionali,  generali e di gestione
Organi istituzionali
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0101103

PDC 1.03.02.01.008

                                                                                                              PROT. 328 DEL 27/04/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
66.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
66.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
8.758,0957.241,9157.241,91

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: BIL Prop.: 5
PdC Imp.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali del

...................................................... ....

                 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito inf ormatico del
Com une
www. com u ne.lentini. sr. it

dar :2 ¡r/Ìû2023

al

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

rl -l llAü æ23

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

www.comune.lentini.sr.it oal f 2 }1Àû 2023 ar

[1J HAt 2Ü23 
- per quindici giorni consecutivi - ai

Lentini, li

sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

lL SegretarioGenerale


